
PJ‐Fach Ausbildungsbereiche Name PJ Beauftragte/r

Name 

Ansprechpartner*in für den 

PJ Ausbildungsbereich Telefon Email

Allgemeinmedizin Dr. Christiane Müller 39‐68192 christiane.mueller@med.uni‐goettingen.de

Anaesthesiologie Prof. Dr. Anselm Bräuer 39‐22995 abraeue@gwdg.de

Ann‐Kathrin Schneider ann‐kathrin.schneider@med.uni‐goettingen.de

Dr. Sabine Zeddies 39‐64840 sabine.zeddies@med.uni‐goettingen.de

Dr. Olaf Brüns olaf.bruens@volkswagen.de

Augenheilkunde

PD Dr. Christoph van 

Oterendorp 39‐ 64810 christian.oterendorp@med.uni‐goettingen.de

Tabea Rebecca Ochmann tabea.beyer@med.uni‐goettingen.de

Dr. Jan Ammon 39‐66108 jan.ammon@med.uni‐goettingen.de

Allgemein‐ und Viszeralchirurgie Dr. Jan Keck jan.keck@med.uni‐goettingen.de 
Unfallchirurgie und Orthopädie‐ Abteilung 

Unfallchirurgie, Plastische‐

und Wiederherstellungschirurgie Dr. Jan Ammon 39‐66108 jan.ammon@med.uni‐goettingen.de

Thorax‐, Herz‐ und Gefäßchirurgie

PD  Dr. Alexander Freiherr 

von Hammerstein‐Equord alexander.hammerstein@med.uni‐goettingen.de

Dermatologie PD Dr. Undine Lippert 39‐10949 undine.lippert@med.uni‐goettingen.de

Geriatrie Dr. Dr. Miroslava Valentová 39‐66315 miroslava.valentova@med.uni‐goettingen.de

Gynäkologie und Geburtshilfe Dr. Anika von Heesen 39‐66560 anika.heesen@med.uni‐goettingen.de

Eveline Anzinger 39‐66560 eveline.anzinger@med.uni‐goettingen.de

Innere Medizin Dr.Kristian Hellenkamp 39‐66318 kristian.hellenkamp@med.uni‐goettingen.de

Gastroenterologie und 

Gastrointestinale Onkologie Dr. Vincent Lahrmann vincent.lahrmann@med.uni‐goettingen.de

Hämatologie und Onkologie  PD Dr. Wolfram Jung wolfram.jung@med.uni‐goettingen.de 

Kardiologie und Pneumologie PD Dr. Kristian Hellenkamp kristian.hellenkamp@med.uni‐goettingen.de

Nephrologie und Rheumatologie Prof. Dr. Manuel Wallbach manuel.wallbach@med.uni‐goettingen.de

HNO Dr. Tobias Dombrowski

39‐22807;

39‐63785 tobias.dombrowski1@med.uni‐goettingen.de

Humangenetik Prof. Dr. Silke Jeannette Pauli 39‐67536 silke.pauli@med.uni‐goettingen.de

Mund‐Kiefer‐, Gesichtschirurgie Dr. Dr. Philipp Brockmeyer 39‐10639 phillipp.brockmeyer@med.uni‐goettingen.de

Kinderchirurgie Dr. Fritz Kahl 39‐20539 fritz.kahl@med.uni‐goettingen.de

Kinder‐ und Jugendpsychiatrie 

und Psychotherapie

Dr. Henrik Uebel‐von 

Sandersleben 39‐8070 huebel@gwdg.de

Jesse Crozier 39‐62752 jesse.crozier@med.uni‐goettingen.de

Laboratoriumsmedizin PD Dr. Julie Schanz julie.schanz@med.uni‐goettingen.de

Klinische Notfall‐ und 

Akutmedizin Dr. Frank Schultze frank.schultze@med.uni‐goettingen.de

Neurochirurgie Dr. Tamman Abboud 39‐22711 tammam.abboud@med.uni‐goettingen.de

Neurologie PD Dr. Jana Zschüntzsch 39‐63735 j.zschuentzsch@med.uni‐goettingen.de

Dr. Konstantin Schütz konstantin.schuetz@med.uni‐goettingen.de

Dr. Iris Demmer iris.demmer@med.uni‐goettingen.de

Angelika Puls

0551/400‐

4807 A.Puls@goettingen.de

Dr. Iris Demmer iris.demmer@med.uni‐goettingen.de

Dr. Volker Heimeshoff

05361 /28‐

2713 volker.heimeshoff@stadt.wolfsburg.de

Orthopädie Prof. Dr. Thelonius Hawellek 39‐62954 thelonius.hawellek@med.uni‐goettingen.de

Allgemeinpädiatrie; Kinderonkologie, Neuro‐

pädiatrie, Kinder‐Endokrinologie und 

Diabetologie, Kinder‐Gastroenterologie Dr. Christoph Leiskau christoph.leiskau@med.uni‐goettingen.de

Pädiatrische Kardiologie, Pädiatrische 

Intensivmedizin, Neonatologie und 

Pädiatrische Pneumologie und Allergologie Prof. Dr. Christiane Lex christiane.lex@med.uni‐goettingen.de

Palliativmedizin Dr. Claudia Grosse 39‐60111 claudia.grosse@med.uni‐goettingen.de

Pathologie Alexander Fichtner 39‐62287 alexander.fichtner@med.uni‐goettingen.de

Plastische Chirurgie Prof. Dr. Gunther Felmerer 39‐170216 gunther.felmerer@med.uni‐goettingen.de

Psychiatrie  und Psychotherapie Prof. Dr. Dirk Wedekind 39‐65295 dirk.wedekind@med.uni‐goettingen.de

Psychosomatik u.Psychotherapie Dr. Dirk von Boetticher  39‐8954 dirk.vonboetticher@med.uni‐goettingen.de

Diagnostische und Interventionelle 

Radiologie Prof. Dr. Joachim Lotz joachim.lotz@med.uni‐goettingen.de

Diagnostische und Interventionelle 

Radiologie Dr. Jörg Larsen 39‐89 65 joerg.larsen@med.uni‐goettingen.de

Nuklearmedizin Prof. Dr. Jan Bucerius jan.bucerius@med.uni‐goettingen.de;

Diagnostische und Interventionelle 

Neuroradiologie Prof. Dr. Christian Riedel christian.riedel@med.uni‐goettingen.de

Strahlentherapie und Radioonkologie Prof. Dr. Stefan Rieken 39‐69394 stefan.rieken@med.uni‐goettingen.de

Strahlentherapie Strahlentherapie und Radioonkologie Prof. Dr. Stefan Rieken 39‐69394 stefan.rieken@med.uni‐goettingen.de

PD Dr. Leif Hendrik Dröge hendrik.droege@med.uni‐goettingen.de

Thoraxchirurgie 

PD Dr. Alexander Freiherr von 

Hammerstein‐Equord 39‐66061 alexander.hammerstein@med.uni‐goettingen.de 
Urologie PD Dr. Arne Strauß 39‐22641 astrauss@med.uni‐goettingen.de

Stand:19.04.2024

Öffentliches Gesundheitswesen  Standort: Gesundheitsamt 

der Stadt Wolfsburg

Radiologie

Arbeitsmedizin
Standort: Volkswagenwerk Wolfsburg, 

Betriebsärztlicher Dienst

Chirurgie

Öffentliches Gesundheitswesen  Standort: Gesundheitsamt 

für Stadt und Landkreis Göttingen


